АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

    26.12.2024                                № 582- ОД

г. Великий Устюг

Об установлении средней стоимости бесплатного горячего питания

 детей участников специальной военной операции –

обучающихся образовательных организаций

Великоустюгского муниципального округа

На основании постановления администрации Великоустюгского муни-

ципального округа от 12.12.2023 № 3458 «Об обеспечении бесплатным горя-

чим питанием детей участников специальной военной операции - обучаю-

щихся образовательных организаций Великоустюгского муниципального

округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питания (далее

- питание) на одного обучающегося 5 - 11 классов общеобразовательных ор-

ганизаций Великоустюгского муниципального округа из числа детей участ-

ников специальной военной операции (далее - обучающиеся), в день в сле-

дующем порядке:

1.1. В образовательных организациях, организующих питание обучаю-

щихся на основании муниципального контракта на организацию горячего пи-

тания с организациями общественного питания, средняя стоимость питания в

день составляет - 143 рубля на одного обучающегося.

1.2. В образовательных организациях, организующих питание обучаю-

щихся самостоятельно, средняя стоимость питания в день составляет - 83

рубля на одного обучающегося.

1.3. На одного обучающегося кадетских классов МБОУ «СОШ № 2 с ка-

детскими классами» средняя стоимость питания в день составляет 345 руб-

лей.

2. Признать утратившим силу приказ управления образования от

09.01.2024 № 01-ОД «Об установлении средней стоимости бесплатного горя-

чего питания детей участников специальной военной операции – обучаю-

щихся образовательных организаций  Великоустюгского муниципального

округа».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Н.А. Метле-

ву, консультанта управления образования.

4. Настоящий приказ вступает в силу после подписания и распространя-

ет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Врио заместителя Главы

Великоустюгского муниципального округа,

начальника управления образования                                          Н.В. Барболина